[bookmark: _GoBack]附件3
大连市新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控指挥部
关于启用“大连健康码”的通告
为深入贯彻《辽宁省新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控指挥部令》(第6号)和《大连市新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控指挥部令》(第6号)精神，积极应对疫情防控期间“返工返岗”形势，落实人员分区分级管控要求，为方便广大市民和外地来连人员出行，我市于 2020年3月1日启用“大连健康码”。现将有关事项通告如下：
一、全市实行“大连健康码”一码通行
(一)适用对象
    大连市民及外地来连人员（暂不包含外籍人员）。
(二)申领方式
    申领者通过下载“市民云”抗疫防控专版App注册使用，点击“大连健康码”服务，如实填报个人真实信息，提出大连健康码申请，由系统自动生成专属的三色二维码——“大连健康码”，作为个人在大连域内通行的电子凭证。填报虚假信息或冒用他人信息申报，一经发现，将记入个人信用记录；造成重大影响者，将依法追究有关责任。
(三)凭码通行
    全市实行凭“大连健康码”亮码或扫码通行。各居民小区、复产复工企事业单位以及公共交通、大型商超、酒店、金融网点等人员相对密集的公共场所，应安排专人负责“人码合一”核检，可按“亮码或扫码+测量体温并进行分类处置”进行使用。
二、有关要求
1.各地区、各部门、各单位应按所属职责和具体管理要求，落实“大连健康码”使用。全市各有关管理人员应首先完成市民云抗疫防控专版App安装，掌握扫码登记流程，熟练操作应用系统。
2.全市人员相对密集的场所，要在醒目位置设置“大连健康码”标识及申领操作指南。各地区、各部门、各单位可依托各类媒体渠道发布“大连健康码”申领使用指南，并组织人员培训和信息填报，推广使用“大连健康码”。
3.对无法自行使用App申请“大连健康码”的老人、儿童等可由其家属或监护人负责出示自己的“大连健康码”，也可通过原管理方式出行。其他特殊人员由管理机构采取其他出入凭证方式。
4.“大连健康码”在大连市域范围内通用，对于符合要求的，各村（社区）、小区、卡点、重点场所等必须予以通行。
“大连健康码”上线后，将会根据国家、省、市有关要求和市民诉求不断进行功能升级，扩展使用范围。希望广大市民和外地来连人员积极支持配合，不明之处，请拨“12345”或“88900000”服务热线咨询。
疫情防控指挥部
2020年3月4日

一、大连健康码
1. 下载“市民云”APP，点击桌面上的市民云
[image: ]

2. 然后点击我的
[image: ]

3. 之后点击登录先进行登录
[image: ]
4.然后点击首页，将位置设置在大连，点击“个人健康码”
[image: ]
5.健康码
[image: ]
二、疫情防控行程卡
1. 微信更新至最新版本
2. 扫描进入“国务院客户端”小程序
[image: C:\Users\Administrator\Desktop\微信图片_20200423162859.jpg]
3.点击进入“防疫行程卡”
[image: C:\Users\Administrator\Desktop\微信图片_20200423162941.jpg]
4.输入手机号、验证码，同意授权，然后点击查询
[image: C:\Users\Administrator\Desktop\微信图片_20200423163052.jpg]
5. 查询结果。包含个人在前14天内到访的国家（地区）与停留4小时以上的国内城市。“色卡”仅对到访地作提醒，不关联健康状况。
[image: C:\Users\ADMINI~1\AppData\Local\Temp\WeChat Files\789310786316360202.jpg]
image7.jpeg
B EER+ e

REES

n=—| BB EHLEME? ETEET
BRSS| 4iERR? |EERET!

ERRS EES

=] =3 = |

REIET OFRS [SES=20]

e @A B =

EBARE BEXREENERBFREE BFHRF

=]

BrEATiE

image8.jpeg
BEABRETEFR

BISAMIBITER

RIEE, AABR

g F#s SREXGSIERD

O EMAKIERS

RIRHBEERE WA AR ERE14RNE
AR

B

T2 ~ERRA

image9.jpeg
16:34 ol T ®

< BEABETEF O

AEARIEITIER

RIEE, ANBR

B TEBTEF

130****0001FIEHS1TIZE £
E#HF: 2020.04.23 16:34:03

BFRIARARANEE: TTEKRED

3

]

SZRESBENARRENTNER ) SE B4/ L
BRNIENLUEREE, FXEEEIAR

RERSEAE IR

AT

cAICT pEfeiEl: @ 4Aen GiEEr o

CHINA TELECO —

ZRRMZ: 10000 / 10086 / 10010

image1.png
RN
UK

X

TRZE

image2.png
s

g

por

ns

image3.png
=20

%, 8. s

RN e, € )

TR

7

image4.png
EER

B rmmmssE

© 0 ©

EBNS  EEENAG  EEARDS

NEES  BEMAER  DANGE  GSHES

s

o

wenEn  wwREE | cAemm w5

image5.png
< TARER

IEEE ¢
AAEE

-
B HIE{T

T RS

D —

€

s5s
SRAKE PAERIREAEY

image6.jpeg